
 
 

UCHWAŁA NR XCI/468/2024 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego pn.: „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla 
mieszkańców Gminy Wierzbica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938, 2760, 2754) Rada Gminy Wierzbica uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program osłonowy pn.: „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla 
mieszkańców Gminy Wierzbica, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Lech 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 lutego 2024 r.

Poz. 2425



           Załącznik do uchwały Nr XCI/468/2024
Rady Gminy Wierzbica

       z dnia 15 lutego 2024 roku

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na 2024 rok ”

1) Podstawa prawna programu.

Program Gminy Wierzbica ,,Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023” jest programem osłonowym w
rozumieniu m.in. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r.
poz. 901 z późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem do zadań własnych gminy należy między innymi
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy,
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program został uchwalony przez Radę Gminy
Wierzbicy  w  związku  z  ustanowieniem  przez  Ministerstwo  Rodziny  i  Polityki  Społecznej
Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów na 2024 rok”.   Uchwalenie w/w programu wpisuje się  w
realizację uchwały nr LXXIII/388/2022 Rady Gminy Wierzbica z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie
przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wierzbica na lata 2021 – 2025.

Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

2) Cel programu.

Celem  programu  jest  poprawa  bezpieczeństwa  oraz  zapewnienie  możliwości  samodzielnego
funkcjonowania  Seniorów  w  ich  w  miejscu  zamieszkania  poprzez  zwiększenie  dostępu  do
tzw.,, opieki na odległość”, która jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi,
chorymi,  po przebytych zabiegach medycznych,  z  niepełnosprawnościami,  którzy czasowo lub na
stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

Program  ma  zapewnić  wsparcie  osobom  starszym  w  wieku  60 lat  i  więcej,  którzy  mają
problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z  osobami bliskimi,  które  nie  są  w stanie
zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich
potrzebom. Pomoc w formie urządzenia ,,opaski bezpieczeństwa” obsługiwanej całodobowo przez
centrum monitoringu pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia
Seniora,  zarówno  spowodowanego  problemami  w  zachowaniu  funkcji  życiowych,  jak  i  sytuacji
incydentów w miejscu zamieszkania. „Opieka na odległość” jest idealnym rozwiązaniem szczególnie
dla osób samotnych, które wymagają wsparcia w formie usług opiekuńczych czy specjalistycznych
usług opiekuńczych, jak i tych, które z uwagi na wiek i stan zdrowia nie wymagają wsparcia w formie
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, czy też dla osób u których nie można
przewidzieć  zmiany  stanu  zdrowia,  a  zasadne  byłoby  stałe  monitorowanie  w  celu  możliwie
najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia stosownej pomocy, w tym pomocy
medycznej,  realizowanej  w  ramach  świadczeń  opieki  zdrowotnej  finansowanej  ze  środków
publicznych.

3) Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu.

Beneficjentami programu są mieszkańcy Gminy Wierzbica w wieku 60 lat i więcej, którzy
mają  problemy  związane  z  samodzielnym  funkcjonowaniem  ze  względu  na  stan  zdrowia,
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2425



w  stanie  zapewnić  im  wystarczającej  opieki  w  codziennym  funkcjonowaniu  w  zakresie
odpowiadającym ich potrzebom. 

Udzielenie wsparcia w ramach programu nie zależy od kryterium dochodowego, nie jest przyznawane
także na drodze decyzji administracyjnej. 

W ramach programu udziela  się  wsparcia  poprzez realizację  MODUŁU II  obejmującego obsługę
systemu  dla  opasek  bezpieczeństwa  zakupionych  w  ramach  programu  realizowanego  w  2023  r.
W ramach programu Seniorowi zapewnia się dostęp do urządzenia – „opaski bezpieczeństwa”, które
będzie obsługiwane przez 24 godziny na dobę przez centrum monitoringu – zapewniające nadzór,
rejestrujące  i  przyjmujące  zgłoszenia  alarmowe  przesyłane  przez  sygnał  SOS  z  „opaski
bezpieczeństwa”, co pozwoli  na podjęcie konkretnych i  adekwatnych czynności.  W zależności od
sytuacji po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka)
podejmie  decyzję  o  sposobie  udzielenia  pomocy Seniorowi.  Może  prosić  min.  o  pomoc kogoś  z
otoczenia,  pracownika  socjalnego  czy  opiekunki  środowiskowej  z  Ośrodka  Pomocy  Społecznej.
Urządzenia ,,opaski bezpieczeństwa” są wyposażone m.in. w przycisk bezpieczeństwa SOS, detektor
upadku, czujnik zdjęcia opaski, funkcje monitorujące podstawowe funkcje życiowe – puls, saturację,
pomiar ciśnienia, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum opieki. Liczba osób objętych
wsparciem w ramach programu uzależniona jest od wysokości środków finansowych, które Ośrodek
otrzyma na realizację programu.

„Opaska bezpieczeństwa” jest własnością Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzbicy, w związku z
czym Senior jest zobowiązany do zwrotu urządzenia po zakończeniu programu.

4) Ocena sytuacji demograficznej Gminy Wierzbica

Dane demograficzne dotyczące liczby ludności Gminy Wierzbica (mieszkańcy zameldowani 
na pobyt stały i czasowy).

Tabela 1. Liczba mieszkańców Gminy Wierzbica w wieku 60 lat i więcej w 2023 roku z podziałem na płeć*

Liczba osób zameldowanych w wieku poprodukcyjnym, w tym: 2023 (60 lat i więcej,

dotyczy tylko kobiet)

 

Liczba kobiet 1266

Liczba mężczyzn 997

Razem 2263

* Przygotowane na podstawie danych pozyskanych z Referatu Ewidencji Ludności Urzędu Gminy w Wierzbicy.

Tabela 2. Procentowy udział osób w wieku poprodukcyjnym w populacji mieszkańców Gminy Wierzbica*

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2425



Wyszczególnienie 2023

% udział osób w wieku poprodukcyjnym 24,26%

60 lat i więcej

* Opracowano na podstawie danych pochodzących z Referatu Ewidencji Ludności Urzędu Gminy Wierzbica.

W  ostatnich  latach  zauważa  się  systematyczny  spadek  liczby  mieszkańców
Gminy Wierzbica (z 9466 osób w 2022r., do 9326 osób w 2023r.), spadek o 140 osób, co przekłada się
również  na  zmianę  populacji  w  wieku  60  lat  i  więcej.  Zachodzące  procesy  demograficzne
i zwiększające się potrzeby społeczne starszych członków wspólnoty lokalnej, niesamodzielnych ze
względu  na  wiek  i  stan  zdrowia,  stanowią  przesłankę  dla  pomocy  społecznej  do  podejmowania
działań  na  rzecz  wspierania  seniorów,  w  tym  w  szczególności  w  czasie  stanu  zagrożenia
epidemicznego.

5) Podmioty realizujące program.

Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 

6) Finansowanie programu.

Program  "Korpus  Wsparcia  Seniorów  na  2024  rok”  finansowany  będzie  ze  środków
pochodzących z celowej dotacji budżetu państwa oraz środków gminy. Gmina może otrzymać dotację
na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie
mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. Gmina może otrzymać środki
z  dotacji  celowej  budżetu  państwa  na  realizację  działań  przewidzianych  w  okresie  realizacji
programu,  po  przyjęciu  programu osłonowego,  zgodnie  z  art.  17  ust.  2  pkt  4  ustawy o  pomocy
społecznej.  Środki  z  dotacji  celowej  budżetu  państwa  na  realizację  działań  przewidzianych
programem przekazuje wojewoda na podstawie złożonego przez gminę zapotrzebowania, zgodnie z
art.  150  ustawy  o  finansach  publicznych.  Niewykorzystane  środki  z  dotacji  celowej  podlegają
zwrotowi.

7) Zadania Gminy.

W ramach przyznanej  dotacji  celowej gmina dokona zakupu abonamentu na 2024 rok dla
opasek zakupionych z programu Korpus Wsparcia Seniorów w 2023 roku. Ostateczna liczba osób
objętych wsparciem w ramach rządowego programu KWS na 2024 rok w gminie Wierzbica będzie
uzależniona od wysokości środków jakie otrzyma gmina na realizację zadania. 

8) Ochrona danych osobowych.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia
27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej również „RODO”) Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016,
informujemy, że:

1. Administratorem  danych  osobowych  jest  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wierzbicy,
ul. Kościuszki 37, 26-680 Wierzbica.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2425



2. Inspektorem Ochrony  Danych  jest  Pan  Mateusz  Szczypior,  z  którym można  się  skontaktować
w sprawach  Pani/Pana  ochrony  danych  osobowych  i  realizacji  Pani/Pana  praw  poprzez  e-mail:
kontakt.iod@gmail.com lub pisemnie na adres siedziby Administratora Danych, wskazany powyżej.

3.  Dane będą przetwarzane w związku z wymogiem ustawowym w celu realizacji  ustawy z dnia
12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

4.  Dane  będą  przechowywane  przez  okres  wymagany  prawem,  lecz  nie  krócej  niż  przez  okres
wskazany w przepisach o archiwizacji.

5.  Dane  mogą  być  udostępniane  innym  Organom  właściwym  do  realizacji  ww.  ustaw  a  także
podmiotom, z którymi administrator zawarł umowę powierzenia i przetwarzania danych w zawiązku z
realizacja usług w imieniu i na rzecz administratora. 

6. Dane osobowe mogą być pozyskiwane od innych podmiotów na potrzeby prowadzonej sprawy na
podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

7.  Ma  Pani/Pan  prawo  dostępu  do  swoich  danych  osobowych,  ich  sprostowania,  usunięcia  lub
ograniczenia przetwarzania. Niepodanie danych w zakresie wymaganym przez administratora może
spowodować pozostawienie sprawy bez rozpatrzenia. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne z wyjątkiem danych wynikających z
przepisów  prawa.  Podanie  danych  jest  wymogiem  ustawowym  koniecznym  do  prawidłowego
wypełnienia  obowiązków  związanych  z  przystąpieniem  do  gminnego  programu  osłonowego  pn.:
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Gminy Wierzbica

9.  Ma  Pani/Pan  prawo  do  wniesienia  sprzeciwu  wobec  dalszego  przetwarzania,  a  w  przypadku
wyrażenia zgody na przetwarzanie danych do jej wycofania. Skorzystanie z prawa cofnięcia zgody nie
ma wpływu na przetwarzanie, które miało miejsce do momentu wycofania zgody, a także prawo do
przenoszenia danych. 

10. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony
Danych.

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2425

mailto:iod.gops@kowala.pl

	UCHWAŁA NR XCI/468/2024 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 15 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na 2024 rok”


		2024-02-23T12:00:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




